

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria S.Dezghingea

Obiect: Ремонт сантех.узлов в детском саду "Колосок"

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.11.4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Полы				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.).	m2			41,855 40,767
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	17,2223	0,861
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,2652	20,383
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,2652	20,383
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,5322	0,227
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			65,456 36,586
2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,4231	18,500
2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	226,6094	9,518
2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	17,2223	0,172
2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,2652	31,359
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,5322	0,136
2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,3219	0,544
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2			199,469 61,673
3.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	108,7725	112,036
3.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,2661	10,651
3.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,6609	10,424
3.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
3.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
3.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
3.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,2652	61,673
3.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	4,5322	0,006
3.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	27,1931	0,340
3.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,1288	1,142
		TOTAL Полы				0,000
		Стены				
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			83,744 83,624
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	17,2223	0,052
4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,2652	41,812
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,2652	41,812
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,5322	0,068
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен).	m2			21,085 12,021
5.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,8773	5,439
5.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	9,0644	3,626
5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,2652	12,021
6	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей стен одним слоем ГКЛ(влагостойкий) с устройством одинарного металлического каркаса наклонных поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м).	m2			216,630 95,907
6.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,4506	66,623
6.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,1579	7,497
6.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,8773	23,930
6.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,3781	10,289

6.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	0,7575	4,5322	3,433
6.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,5322	1,228
6.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,0077	1,401
6.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,8974	1,481
6.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1813	2,935
6.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
6.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	52,2652	95,907
6.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,5322	0,021
6.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	27,1931	1,292
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			111,093 88,851
7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,4231	14,943
7.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	226,6094	6,798
7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	17,2223	0,121
7.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
7.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,2652	73,171
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,2652	15,680
7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,5322	0,018
7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,3219	0,363
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен), на клею (сухая смесь)	m2			219,713 86,238
8.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	108,7725	110,948
8.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,2661	8,385
8.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,6609	10,651
8.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
8.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
8.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
8.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,2652	86,238
8.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,5322	0,054
8.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	27,1931	0,272
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,058 1,568
9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			80,805 63,764
10.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,2661	16,180
10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	17,2223	0,069
10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,2652	63,764
10.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,5322	0,358
10.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	27,1931	0,435
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,296 10,453
11.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,4386	5,982
11.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0352	2,855
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	17,2223	0,005
11.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,2652	10,453
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592 28,746
12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,058 1,568
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,993 28,746
14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690

14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644	0,453
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Стены				0,000
		Потолки				
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			220,550 99,827
15.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,4506	66,623
15.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,1579	7,497
15.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,8773	23,930
15.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,3781	10,289
15.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,5322	3,433
15.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,5322	1,228
15.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,0077	1,401
15.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,8974	1,481
15.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1813	2,935
15.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
15.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,2652	99,827
15.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,5322	0,021
15.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	27,1931	1,292
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592 28,746
16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,993 28,746
17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644	0,453
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Потолки				0,000
		Двери,перегородки				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			21,951 21,951
18.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,2652	10,976
18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,2652	10,976
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 495,418 42,335
19.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 404,9786	1 404,979
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2719	1,088
19.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	82,4858	41,243
19.4	2430226102815	Chit silionic	kg	0,1750	16,3159	2,855
19.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,8129	1,088
19.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,7404	1,740
19.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,2652	38,154
19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,2652	4,181
19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,5322	0,091
20	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2			972,646 36,586
20.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	906,4378	906,438
20.2	2681126001472	Ulei pentru accesoriile metalice	kg	0,0100	9,9708	0,100
20.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	5,4386	0,653
20.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	82,4858	28,870
20.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,2652	33,972

20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,2652	2,613
20.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
		TOTAL Двери,перегородки				0,000
		Водопровод и канализация				
21	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m			3,136 3,136
21.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,2652	3,136
22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc			49,652 49,652
22.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,2652	49,652
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			57,492 57,492
23.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,2652	57,492
24	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m			4,181 4,181
24.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,2652	4,181
25	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc			29,269 29,269
25.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,2652	29,269
26	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм)	m			84,209 32,927
26.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
26.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
26.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
26.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	1,8854	0,189
26.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
26.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
26.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,2575	0,218
26.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
26.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,2652	32,927
26.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,1931	1,139
27	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m			82,364 31,359
27.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
27.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
27.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
27.4	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
27.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
27.6	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,2575	0,181
27.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
27.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,2652	31,359
27.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	27,1931	1,088
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc			78,761 6,794
28.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	58,9185	58,918
28.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	12,6901	12,690
28.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
28.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,2652	6,794
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc			653,927 96,691
29.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	407,8970	411,976
29.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	43,5090	43,509

29.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
29.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,9416	11,965
29.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,5966	27,193
29.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
29.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным), рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc			526,766 86,238
30.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	407,8970	407,897
30.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	16,3159	32,632
30.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,2652	86,238
31	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc			1 090,074 96,691
31.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	912,7829	912,783
31.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
31.3	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
31.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc			697,784 60,105
32.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	634,5065	634,506
32.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
32.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,2652	60,105
33	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc			145,041 13,066
33.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,5270	130,527
33.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	14,5030	0,051
33.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,0644	0,091
33.4	222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
33.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R), для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			73,096 16,725
34.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
34.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,5030	0,218
34.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
34.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,2652	16,725
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R), для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			69,251 13,066
35.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
35.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,5030	0,058
35.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
35.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc			35,388 19,861
36.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	13,5966	13,597
36.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	14,5030	1,523
36.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	9,0644	0,408
36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,2652	19,861
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc			26,155 14,634
37.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
37.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,5030	0,508
37.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
37.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,2652	14,634
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc			22,629 11,498
38.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material	buc	1,0000	10,8773	10,877

		plastic pentru canalizare				
38.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
38.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
38.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Урон 50*	buc			22,629 11,498
39.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
39.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
39.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
39.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
40	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			1 489,120 245,646
40.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	589,1846	595,076
40.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	226,6094	226,609
40.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
40.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
40.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	53,4798	53,480
40.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,1288	18,129
40.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	19,0352	19,035
40.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	90,6438	90,644
40.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,3219	45,322
40.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,2575	36,258
40.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
40.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,2652	245,646
		TOTAL Водопровод и канализация				0,000
		Прочие работы				
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			255,221 26,133
41.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,7837	1,768
41.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	226,6094	226,609
41.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,4231	0,712
41.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,2652	24,565
41.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,2652	1,568
42	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc			451,102 14,634
42.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	372,5459	372,546
42.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,3219	45,322
42.3	2875272700047	Cirig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,8129	1,813
42.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
42.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,2652	14,634
		TOTAL Прочие работы				0,000
		Полы				
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2			41,855 40,767
43.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	17,2223	0,861
43.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,2652	20,383
43.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,2652	20,383
43.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,5322	0,227
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			65,456 36,586
44.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
44.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,4231	18,500
44.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	226,6094	9,518
44.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	17,2223	0,172
44.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,2652	31,359
44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
44.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,5322	0,136
44.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,3219	0,544
45	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2			199,469 61,673
45.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	108,7725	112,036
45.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,2661	10,651
45.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,6609	10,424

45.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
45.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
45.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
45.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,2652	61,673
45.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	4,5322	0,006
45.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	27,1931	0,340
45.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,1288	1,142
		TOTAL Полы				0,000
		Стены				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			83,744
						83,624
46.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	17,2223	0,052
46.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,2652	41,812
46.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,2652	41,812
46.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,5322	0,068
47	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.(Очистка стен)	m2			21,085
						12,021
47.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,8773	5,439
47.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,4000	9,0644	3,626
47.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,2652	12,021
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			111,093
						88,851
48.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,4231	14,943
48.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	226,6094	6,798
48.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	17,2223	0,121
48.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
48.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,2652	73,171
48.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,2652	15,680
48.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,5322	0,018
48.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,3219	0,363
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен),на клее (сухая смесь)	m2			219,713
						86,238
49.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	108,7725	110,948
49.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,2661	8,385
49.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,6609	10,651
49.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
49.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
49.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
49.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,2652	86,238
49.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,5322	0,054
49.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	27,1931	0,272
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,058
						1,568
50.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
50.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
50.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			80,805
						63,764
51.1	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,2661	16,180
51.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	17,2223	0,069
51.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,2652	63,764
51.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,5322	0,358
51.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	27,1931	0,435
52	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,296
						10,453
52.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,4386	5,982
52.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0352	2,855
52.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	17,2223	0,005
52.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,2652	10,453
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592
						28,746
53.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
53.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017

53.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
53.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
53.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,058
						1,568
54.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
54.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual .	m2			42,993
						28,746
55.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
55.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
55.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
55.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	9,0644	0,453
55.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
55.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Стены				0,000
		Потолки				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			220,550
						99,827
56.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,4506	66,623
56.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,1579	7,497
56.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,8773	23,930
56.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,3781	10,289
56.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,5322	3,433
56.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,5322	1,228
56.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,0077	1,401
56.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,8974	1,481
56.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1813	2,935
56.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de siefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
56.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,2652	99,827
56.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,5322	0,021
56.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	27,1931	1,292
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592
						28,746
57.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
57.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
57.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
57.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
57.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual .	m2			42,993
						28,746
58.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
58.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
58.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
58.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	9,0644	0,453
58.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
58.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Потолки				0,000
		Двери,перегородки				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			21,951
						21,951
59.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,2652	10,976
59.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,2652	10,976
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 495,418
						42,335
60.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 404,9786	1 404,979
60.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2719	1,088
60.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	82,4858	41,243
60.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	16,3159	2,855
60.5	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,8129	1,088
60.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,7404	1,740

60.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,2652	38,154
60.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,2652	4,181
60.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,5322	0,091
61	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2			972,646 36,586
61.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	906,4378	906,438
61.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	9,9708	0,100
61.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	5,4386	0,653
61.4	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,3500	82,4858	28,870
61.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,2652	33,972
61.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,2652	2,613
61.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
		TOTAL Двери,перегородки				0,000
		Водопрвод и канализация				
62	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m			3,136 3,136
62.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,2652	3,136
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc			49,652 49,652
63.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,2652	49,652
64	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriiile (Снятие душевого поддона, включая принадлежности)	buc			67,945 67,945
64.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	52,2652	67,945
65	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			57,492 57,492
65.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,2652	57,492
66	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m			4,181 4,181
66.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,2652	4,181
67	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc			29,269 29,269
67.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,2652	29,269
68	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм	m			84,209 32,927
68.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
68.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
68.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
68.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	1,8854	0,189
68.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
68.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
68.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,2575	0,218
68.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
68.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,2652	32,927
68.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,1931	1,139
69	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m			82,364 31,359
69.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
69.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
69.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
69.4	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
69.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
69.6	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,2575	0,181
69.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
69.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,2652	31,359
69.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	27,1931	1,088

70	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc			78,761
						6,794
70.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	58,9185	58,918
70.2	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	12,6901	12,690
70.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
70.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,2652	6,794
71	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc			653,927
						96,691
71.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	407,8970	411,976
71.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	43,5090	43,509
71.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
71.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,9416	11,965
71.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,5966	27,193
71.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
71.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
72	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или рукомыка, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc			526,766
						86,238
72.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	407,8970	407,897
72.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	16,3159	32,632
72.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,2652	86,238
73	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc			1 090,074
						96,691
73.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	912,7829	912,783
73.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
73.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
73.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
74	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc			697,784
						60,105
74.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	634,5065	634,506
74.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
74.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,2652	60,105
75	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc			145,041
						13,066
75.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,5270	130,527
75.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	14,5030	0,051
75.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,0644	0,091
75.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
75.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
76	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			73,096
						16,725
76.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
76.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,5030	0,218
76.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
76.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,2652	16,725
77	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			69,251
						13,066
77.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
77.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,5030	0,058
77.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
77.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
78	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные	buc			35,388

		Части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).				19,861
78.1	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	13,5966	13,597
78.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	14,5030	1,523
78.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	9,0644	0,408
78.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,2652	19,861
79	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc			22,629 11,498
79.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
79.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
79.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
79.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
80	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc			22,629 11,498
80.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
80.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
80.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
80.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			1 489,120 245,646
81.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	589,1846	595,076
81.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	226,6094	226,609
81.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
81.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
81.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	53,4798	53,480
81.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,1288	18,129
81.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	19,0352	19,035
81.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	90,6438	90,644
81.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,3219	45,322
81.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,2575	36,258
81.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
81.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,2652	245,646
		TOTAL Водопровод и канализация				0,000
		Прочие работы				
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			255,221 26,133
82.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,7837	1,768
82.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	226,6094	226,609
82.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,4231	0,712
82.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,2652	24,565
82.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,2652	1,568
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc			451,102 14,634
83.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	372,5459	372,546
83.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,3219	45,322
83.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,8129	1,813
83.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
83.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,2652	14,634
		TOTAL Прочие работы				0,000
		Полы				
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2			41,855 40,767
84.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	17,2223	0,861
84.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,2652	20,383
84.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,2652	20,383
84.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,5322	0,227
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			65,456 36,586
85.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
85.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,4231	18,500
85.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	226,6094	9,518
85.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	17,2223	0,172
85.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,2652	31,359
85.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227

85.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,5322	0,136
85.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,3219	0,544
86	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2			199,469 61,673
86.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	108,7725	112,036
86.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,2661	10,651
86.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,6609	10,424
86.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
86.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
86.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
86.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,2652	61,673
86.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	4,5322	0,006
86.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	27,1931	0,340
86.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,1288	1,142
		TOTAL Полы				0,000
		Стены				
87	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			83,744 83,624
87.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	17,2223	0,052
87.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,2652	41,812
87.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,2652	41,812
87.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,5322	0,068
88	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.(Очистка стен)	m2			21,085 12,021
88.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,8773	5,439
88.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	9,0644	3,626
88.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,2652	12,021
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			111,093 88,851
89.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,4231	14,943
89.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	226,6094	6,798
89.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	17,2223	0,121
89.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
89.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,2652	73,171
89.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,2652	15,680
89.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,5322	0,018
89.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,3219	0,363
90	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен),на клее (сухая смесь)	m2			219,713 86,238
90.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	108,7725	110,948
90.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,2661	8,385
90.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,6609	10,651
90.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
90.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
90.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
90.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,2652	86,238
90.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,5322	0,054
90.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	27,1931	0,272
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,058 1,568
91.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
91.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
91.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			80,805 63,764
92.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,2661	16,180
92.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	17,2223	0,069
92.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,2652	63,764
92.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,5322	0,358
92.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	27,1931	0,435
93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,	m2			19,296

		inclusiv stratul de amorsaj				10,453
93.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,4386	5,982
93.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0352	2,855
93.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	17,2223	0,005
93.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,2652	10,453
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592 28,746
94.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
94.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
94.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
94.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
94.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,058 1,568
95.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
95.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
95.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,993 28,746
96.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
96.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
96.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
96.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644	0,453
96.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
96.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Стены				0,000
		Потолки				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			220,550 99,827
97.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,4506	66,623
97.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,1579	7,497
97.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,8773	23,930
97.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,3781	10,289
97.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,5322	3,433
97.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,5322	1,228
97.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,0077	1,401
97.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,8974	1,481
97.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1813	2,935
97.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de siefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
97.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,2652	99,827
97.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,5322	0,021
97.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	27,1931	1,292
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592 28,746
98.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
98.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
98.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
98.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
98.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,993 28,746
99.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
99.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
99.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
99.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644	0,453
99.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
99.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Потолки				0,000
		ДВери,перегородки				
100	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			21,951 21,951
100.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,2652	10,976
100.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,2652	10,976
101	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2	m2			1 495,418

		включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).				42,335
101.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 404,9786	1 404,979
101.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2719	1,088
101.3	2416566101572	Spuma de poliuret看	kg	0,5000	82,4858	41,243
101.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	16,3159	2,855
101.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,8129	1,088
101.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,7404	1,740
101.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,2652	38,154
101.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,2652	4,181
101.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,5322	0,091
102	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2			972,646 36,586
102.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	906,4378	906,438
102.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	9,9708	0,100
102.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	5,4386	0,653
102.4	2416566101572	Spuma de poliuret看	kg	0,3500	82,4858	28,870
102.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,2652	33,972
102.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,2652	2,613
102.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
		TOTAL ДВери,перегородки				0,000
		Водопровод и канализация				
103	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжельный (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m			3,136 3,136
103.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,2652	3,136
104	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc			49,652 49,652
104.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,2652	49,652
105	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			57,492 57,492
105.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,2652	57,492
106	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m			4,181 4,181
106.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,2652	4,181
107	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc			29,269 29,269
107.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,2652	29,269
108	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20mm	m			84,209 32,927
108.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
108.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
108.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
108.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	1,8854	0,189
108.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
108.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
108.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,2575	0,218
108.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
108.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,2652	32,927
108.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,1931	1,139
109	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m			82,364 31,359
109.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
109.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
109.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197

109.4	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
109.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
109.6	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,2575	0,181
109.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
109.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,2652	31,359
109.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	27,1931	1,088
110	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc			78,761 6,794
110.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	58,9185	58,918
110.2	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	12,6901	12,690
110.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
110.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,2652	6,794
111	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc			653,927 96,691
111.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	407,8970	411,976
111.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	43,5090	43,509
111.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
111.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,9416	11,965
111.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,5966	27,193
111.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
111.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc			526,766 86,238
112.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	407,8970	407,897
112.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	16,3159	32,632
112.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,2652	86,238
113	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc			1 090,074 96,691
113.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	912,7829	912,783
113.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
113.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
113.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
114	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc			697,784 60,105
114.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	634,5065	634,506
114.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
114.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,2652	60,105
115	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc			145,041 13,066
115.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,5270	130,527
115.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	14,5030	0,051
115.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,0644	0,091
115.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
115.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
116	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			73,096 16,725
116.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
116.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,5030	0,218
116.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
116.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,2652	16,725
117	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			69,251 13,066
117.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
117.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,5030	0,058

117.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
117.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
118	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.). соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc			35,388 19,861
118.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	13,5966	13,597
118.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	14,5030	1,523
118.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	9,0644	0,408
118.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,2652	19,861
119	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc			26,155 14,634
119.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
119.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,5030	0,508
119.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
119.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,2652	14,634
120	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc			22,629 11,498
120.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
120.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
120.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
120.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
121	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc			22,629 11,498
121.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
121.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
121.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
121.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
122	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			1 489,120 245,646
122.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	589,1846	595,076
122.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	226,6094	226,609
122.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
122.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
122.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	53,4798	53,480
122.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,1288	18,129
122.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	19,0352	19,035
122.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	90,6438	90,644
122.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,3219	45,322
122.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,2575	36,258
122.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
122.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,2652	245,646
		TOTAL Водопрвод и канализация				0,000
		Прочие работы				
123	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			255,221 26,133
123.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,7837	1,768
123.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	226,6094	226,609
123.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,4231	0,712
123.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,2652	24,565
123.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,2652	1,568
124	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc			451,102 14,634
124.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	372,5459	372,546
124.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,3219	45,322
124.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,8129	1,813
124.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
124.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,2652	14,634
		TOTAL Прочие работы				0,000
		Полы				
125	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2			41,855 40,767
125.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	17,2223	0,861

125.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,2652	20,383
125.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,2652	20,383
125.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,5322	0,227
126	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			65,456 36,586
126.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
126.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,4231	18,500
126.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	226,6094	9,518
126.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	17,2223	0,172
126.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,2652	31,359
126.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
126.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,5322	0,136
126.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,3219	0,544
127	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2			199,469 61,673
127.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	108,7725	112,036
127.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,2661	10,651
127.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,6609	10,424
127.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
127.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
127.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
127.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,2652	61,673
127.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	4,5322	0,006
127.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	27,1931	0,340
127.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,1288	1,142
		TOTAL ПОЛЫ				0,000
		Стены				
128	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			83,744 83,624
128.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	17,2223	0,052
128.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,2652	41,812
128.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,2652	41,812
128.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,5322	0,068
129	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.(Очистка стен)	m2			21,085 12,021
129.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,8773	5,439
129.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	9,0644	3,626
129.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,2652	12,021
130	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			111,093 88,851
130.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,4231	14,943
130.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	226,6094	6,798
130.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	17,2223	0,121
130.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
130.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,2652	73,171
130.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,2652	15,680
130.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,5322	0,018
130.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,3219	0,363
131	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен), на клею (сухая смесь)	m2			219,713 86,238
131.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	108,7725	110,948
131.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,2661	8,385
131.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,6609	10,651
131.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
131.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
131.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
131.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,2652	86,238
131.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,5322	0,054
131.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	27,1931	0,272
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,058 1,568
132.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
132.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
132.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568

133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2				80,805
							63,764
133.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,2661		16,180
133.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	17,2223		0,069
133.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,2652		63,764
133.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,5322		0,358
133.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	27,1931		0,435
134	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2				19,296
							10,453
134.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,4386		5,982
134.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0352		2,855
134.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	17,2223		0,005
134.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,2652		10,453
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2				32,592
							28,746
135.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258		3,825
135.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223		0,017
135.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652		23,519
135.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652		5,227
135.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322		0,005
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2				5,058
							1,568
136.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609		3,399
136.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,8129		0,091
136.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652		1,568
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2				42,993
							28,746
137.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253		12,690
137.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193		0,163
137.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129		0,906
137.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644		0,453
137.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223		0,034
137.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652		28,746
		TOTAL Стены					0,000
		Потолки					
138	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2				220,550
							99,827
138.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,4506		66,623
138.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,1579		7,497
138.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,8773		23,930
138.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knaufl"	m	2,3500	4,3781		10,289
138.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,5322		3,433
138.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,5322		1,228
138.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,0077		1,401
138.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,8974		1,481
138.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1813		2,935
138.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000		0,000
138.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,2652		99,827
138.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,5322		0,021
138.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	27,1931		1,292
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2				32,592
							28,746
139.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258		3,825
139.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223		0,017
139.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652		23,519
139.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652		5,227
139.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322		0,005
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2				42,993
							28,746
140.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253		12,690
140.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193		0,163
140.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129		0,906
140.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644		0,453
140.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223		0,034
140.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652		28,746

		TOTAL Потолки				0,000
		Двери , перегородки				
141	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			21,951 21,951
141.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,2652	10,976
141.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,2652	10,976
142	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 495,418 42,335
142.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 404,9786	1 404,979
142.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2719	1,088
142.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	82,4858	41,243
142.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	16,3159	2,855
142.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,8129	1,088
142.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,7404	1,740
142.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,2652	38,154
142.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,2652	4,181
142.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,5322	0,091
143	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2			972,646 36,586
143.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	906,4378	906,438
143.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	9,9708	0,100
143.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	5,4386	0,653
143.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	82,4858	28,870
143.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,2652	33,972
143.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,2652	2,613
143.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
		TOTAL Двери , перегородки				0,000
		Водопровод и канализация				
144	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m			3,136 3,136
144.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,2652	3,136
145	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc			49,652 49,652
145.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,2652	49,652
146	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			57,492 57,492
146.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,2652	57,492
147	RpSB03B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m			4,181 4,181
147.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,2652	4,181
148	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc			29,269 29,269
148.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,2652	29,269
149	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20mm)	m			84,209 32,927
149.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
149.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
149.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
149.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	1,8854	0,189
149.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
149.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
149.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,2575	0,218

149.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
149.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,2652	32,927
149.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,1931	1,139
150	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socciale-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m			82,364 31,359
150.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340
150.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442
150.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197
150.4	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503
150.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181
150.6	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,2575	0,181
150.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073
150.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,2652	31,359
150.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	27,1931	1,088
151	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc			78,761 6,794
151.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	58,9185	58,918
151.2	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	12,6901	12,690
151.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
151.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,2652	6,794
152	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc			653,927 96,691
152.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	407,8970	411,976
152.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	43,5090	43,509
152.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
152.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,9416	11,965
152.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,5966	27,193
152.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
152.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
153	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc			526,766 86,238
153.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	407,8970	407,897
153.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	16,3159	32,632
153.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,2652	86,238
154	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевой поддон)	buc			1 090,074 96,691
154.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	912,7829	912,783
154.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667
154.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
154.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691
155	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc			697,784 60,105
155.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	634,5065	634,506
155.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
155.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,2652	60,105
156	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc			145,041 13,066
156.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,5270	130,527
156.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	14,5030	0,051
156.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,0644	0,091
156.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
156.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
157	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			73,096 16,725

157.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
157.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,5030	0,218
157.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
157.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,2652	16,725
158	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			69,251 13,066
158.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
158.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,5030	0,058
158.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
158.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
159	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc			35,388 19,861
159.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	13,5966	13,597
159.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	14,5030	1,523
159.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	9,0644	0,408
159.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,2652	19,861
160	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc			26,155 14,634
160.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
160.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,5030	0,508
160.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
160.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,2652	14,634
161	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc			22,629 11,498
161.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
161.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
161.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
161.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
162	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc			22,629 11,498
162.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
162.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
162.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
162.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
163	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			1 489,120 245,646
163.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	589,1846	595,076
163.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	226,6094	226,609
163.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
163.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
163.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	53,4798	53,480
163.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,1288	18,129
163.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	19,0352	19,035
163.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	90,6438	90,644
163.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,3219	45,322
163.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,2575	36,258
163.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
163.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,2652	245,646
		TOTAL Водопровод и канализация				0,000
		Прочие работы				
164	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			255,221 26,133
164.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,7837	1,768
164.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	226,6094	226,609
164.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,4231	0,712
164.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,2652	24,565
164.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,2652	1,568
165	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc			451,102 14,634

165.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	372,5459	372,546
165.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,3219	45,322
165.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,8129	1,813
165.4	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
165.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,2652	14,634
		TOTAL Прочие работы				0,000
		Полы				
166	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.).	m2			41,855 40,767
166.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	17,2223	0,861
166.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,2652	20,383
166.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,2652	20,383
166.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,5322	0,227
167	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			65,456 36,586
167.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
167.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,4231	18,500
167.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	226,6094	9,518
167.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	17,2223	0,172
167.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,2652	31,359
167.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
167.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,5322	0,136
167.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,3219	0,544
168	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2			199,469 61,673
168.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	108,7725	112,036
168.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,2661	10,651
168.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,6609	10,424
168.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
168.5	4100116202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
168.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
168.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,2652	61,673
168.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	4,5322	0,006
168.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	27,1931	0,340
168.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,1288	1,142
		TOTAL Полы				0,000
		Стены				
169	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			83,744 83,624
169.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	17,2223	0,052
169.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,2652	41,812
169.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,2652	41,812
169.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,5322	0,068
170	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.(Очистка стен)	m2			21,085 12,021
170.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,8773	5,439
170.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	9,0644	3,626
170.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,2652	12,021
171	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			111,093 88,851
171.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,4231	14,943
171.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	226,6094	6,798
171.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	17,2223	0,121
171.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
171.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,2652	73,171
171.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,2652	15,680
171.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,5322	0,018
171.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,3219	0,363
172	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен),на клее (сухая смесь)	m2			219,713 86,238
172.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	108,7725	110,948

172.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,2661	8,385
172.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,6609	10,651
172.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0906	1,813
172.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	17,2223	0,034
172.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
172.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,2652	86,238
172.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,5322	0,054
172.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	27,1931	0,272
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,058 1,568
173.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
173.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
173.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
174	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			80,805 63,764
174.1	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,2661	16,180
174.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	17,2223	0,069
174.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,2652	63,764
174.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,5322	0,358
174.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	27,1931	0,435
175	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,296 10,453
175.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,4386	5,982
175.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0352	2,855
175.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	17,2223	0,005
175.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,2652	10,453
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592 28,746
176.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825
176.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
176.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
176.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
176.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,058 1,568
177.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,6609	3,399
177.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,8129	0,091
177.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,2652	1,568
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,993 28,746
178.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
178.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
178.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
178.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644	0,453
178.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
178.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Стены				0,000
		Потолки				
179	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			220,550 99,827
179.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,4506	66,623
179.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,1579	7,497
179.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,8773	23,930
179.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knaufl"	m	2,3500	4,3781	10,289
179.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,5322	3,433
179.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,5322	1,228
179.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,0077	1,401
179.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,8974	1,481
179.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1813	2,935
179.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
179.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,2652	99,827
179.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,5322	0,021
179.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	27,1931	1,292
180	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,592 28,746
180.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,6258	3,825

180.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	17,2223	0,017
180.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,2652	23,519
180.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,2652	5,227
180.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,5322	0,005
181	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,993 28,746
181.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,7253	12,690
181.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7193	0,163
181.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,8129	0,906
181.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0644	0,453
181.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	17,2223	0,034
181.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,2652	28,746
		TOTAL Потолки				0,000
		Стены,перегородки				
182	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			21,951 21,951
182.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,2652	10,976
182.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,2652	10,976
183	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 495,418 42,335
183.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 404,9786	1 404,979
183.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2719	1,088
183.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	82,4858	41,243
183.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	16,3159	2,855
183.5	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,8129	1,088
183.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,7404	1,740
183.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,2652	38,154
183.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,2652	4,181
183.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,5322	0,091
184	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2			972,646 36,586
184.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	906,4378	906,438
184.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	9,9708	0,100
184.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	5,4386	0,653
184.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	82,4858	28,870
184.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,2652	33,972
184.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,2652	2,613
184.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
		TOTAL Стены,перегородки				0,000
		Водопровод и канализация				
185	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m			3,136 3,136
185.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,2652	3,136
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc			49,652 49,652
186.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,2652	49,652
187	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			57,492 57,492
187.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,2652	57,492
188	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m			4,181 4,181
188.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,2652	4,181
189	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc			29,269 29,269
189.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,2652	29,269

190	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20mm	m				84,209 32,927
190.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340	
190.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442	
190.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197	
190.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	1,8854	0,189	
190.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503	
190.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181	
190.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,2575	0,218	
190.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073	
190.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,2652	32,927	
190.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,1931	1,139	
191	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m				82,364 31,359
191.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,9416	20,340	
191.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,3451	4,442	
191.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	22,6609	10,197	
191.4	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,5030	14,503	
191.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,0644	0,181	
191.6	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,2575	0,181	
191.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,2575	0,073	
191.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,2652	31,359	
191.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	27,1931	1,088	
192	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc				78,761 6,794
192.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	58,9185	58,918	
192.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	12,6901	12,690	
192.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000	
192.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,2652	6,794	
193	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc				653,927 96,691
193.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	407,8970	411,976	
193.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	43,5090	43,509	
193.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667	
193.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,9416	11,965	
193.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,5966	27,193	
193.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000	
193.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691	
194	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc				526,766 86,238
194.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	407,8970	407,897	
194.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	16,3159	32,632	
194.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,2652	86,238	
195	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc				1 090,074 96,691
195.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	912,7829	912,783	
195.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	51,6670	51,667	
195.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000	
195.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,2652	96,691	
196	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc				697,784 60,105
196.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	634,5065	634,506	
196.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000	
196.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,2652	60,105	

197	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc			145,041
						13,066
197.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,5270	130,527
197.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	14,5030	0,051
197.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,0644	0,091
197.4	222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
197.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
198	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			73,096
						16,725
198.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
198.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,5030	0,218
198.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
198.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,2652	16,725
199	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			69,251
						13,066
199.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,3863	56,018
199.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,5030	0,058
199.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
199.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,2652	13,066
200	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc			35,388
						19,861
200.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	13,5966	13,597
200.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	14,5030	1,523
200.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	9,0644	0,408
200.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,2652	19,861
201	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc			26,155
						14,634
201.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
201.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,5030	0,508
201.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,0644	0,136
201.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,2652	14,634
202	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc			22,629
						11,498
202.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
202.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
202.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
202.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
203	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc			22,629
						11,498
203.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,8773	10,877
203.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,5030	0,145
203.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,0644	0,109
203.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,2652	11,498
204	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			1 489,120
						245,646
204.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	589,1846	595,076
204.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	226,6094	226,609
204.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
204.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	49,8541	49,854
204.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	53,4798	53,480
204.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,1288	18,129
204.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	19,0352	19,035
204.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	90,6438	90,644
204.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,3219	45,322
204.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,2575	36,258
204.11	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
204.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,2652	245,646

		TOTAL Водопровод и канализация				0,000
205	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			255,221
						26,133
205.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,7837	1,768
205.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	226,6094	226,609
205.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,4231	0,712
205.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,2652	24,565
205.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,2652	1,568
206	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc			451,102
						14,634
206.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	372,5459	372,546
206.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,3219	45,322
206.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,8129	1,813
206.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
206.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,2652	14,634

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria S.Dezghingea

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с.Дезгинжа

Devizul: Ремонт сантех.узлов в детском саду "Колосок"

Deviz local Nr. 2.11.4

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 311 726,520 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Полы				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	12,8000	41,8546	535,739
					40,7669	521,816
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	12,8000	65,4557	837,833
					36,5856	468,296
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2	12,8000	199,4686	2 553,198
					61,6729	789,414
		TOTAL Полы				3 926,770
		Inclusiv salariul				1 779,526
		Стены				
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	19,3900	83,7440	1 623,796
					83,6243	1 621,476
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка стен).	m2	20,1000	21,0854	423,816
					12,0210	241,622
6	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей стен одним слоем ГКЛ(влагостойкий) с устройством одинарного металлического каркаса наклонных поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м).	m2	1,4500	216,6298	314,113
					95,9066	139,065
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	19,3900	111,0930	2 154,094
					88,8508	1 722,818
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен), на клею (сухая смесь)	m2	20,8000	219,7127	4 570,024
					86,2376	1 793,742
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	20,1000	5,0577	101,661
					1,5680	31,516
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	20,1000	80,8055	1 624,190
					63,7635	1 281,647
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,1000	19,2960	387,849
					10,4530	210,106
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	20,1000	32,5924	655,108
					28,7459	577,792
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	20,1000	5,0577	101,661
					1,5680	31,516
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	20,1000	42,9933	864,164

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			28,7459	577,792
		TOTAL Стены				12 820,475
		Inclusiv salariul				8 229,091
		Потолки				
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	12,8000	220,5497	2 823,036
					99,8265	1 277,780
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	12,8000	32,5924	417,183
					28,7459	367,947
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	12,9000	42,9933	554,613
					28,7459	370,822
		TOTAL Потолки				3 794,832
		Inclusiv salariul				2 016,548
		Двери,перегородки				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,5000	21,9514	32,927
					21,9514	32,927
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,5000	1 495,4180	2 243,127
					42,3348	63,502
20	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2	3,6000	972,6458	3 501,525
					36,5856	131,708
		TOTAL Двери,перегородки				5 777,579
		Inclusiv salariul				228,138
		Водопровод и канализация				
21	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m	7,5000	3,1359	23,519
					3,1359	23,519
22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc	2,0000	49,6519	99,304
					49,6519	99,304
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	2,0000	57,4917	114,983
					57,4917	114,983
24	RpSB03B	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m	3,0000	4,1812	12,544
					4,1812	12,544
25	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc	1,0000	29,2685	29,269
					29,2685	29,269
26	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм)	m	12,0000	84,2088	1 010,506
					32,9271	395,125
27	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m	2,5000	82,3644	205,911
					31,3591	78,398
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc	9,0000	78,7611	708,850
					6,7945	61,150

29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc	3,0000	653,9269	1 961,781
					96,6906	290,072
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc	3,0000	526,7664	1 580,299
					86,2376	258,713
31	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc	1,0000	1 090,0739	1 090,074
					96,6906	96,691
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc	1,0000	697,7840	697,784
					60,1050	60,105
33	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc	1,0000	145,0414	145,041
					13,0663	13,066
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	2,0000	73,0962	146,192
					16,7249	33,450
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m	3,0000	69,2509	207,753
					13,0663	39,199
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc	3,0000	35,3881	106,164
					19,8608	59,582
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc	1,0000	26,1551	26,155
					14,6343	14,634
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc	2,0000	22,6294	45,259
					11,4983	22,997
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc	1,0000	22,6294	22,629
					11,4983	11,498
40	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	1 489,1205	4 467,361
					245,6465	736,939
		TOTAL Водопровод и канализация				12 701,379
		Inclusiv salariul				2 451,238
		Прочие работы				
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	1,0000	255,2212	255,221
					26,1326	26,133
42	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc	1,0000	451,1022	451,102
					14,6343	14,634
		TOTAL Прочие работы				706,323
		Inclusiv salariul				40,767
		Полы				
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	10,2000	41,8546	426,917
					40,7669	415,822
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	10,2000	65,4557	667,648
					36,5856	373,174

45	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2	10,2000	199,4686	2 034,580
					61,6729	629,064
		TOTAL Полы				3 129,144
		Inclusiv salariul				1 418,059
		Стены				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	17,1200	83,7440	1 433,697
					83,6243	1 431,648
47	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant.(Очистка стен)	m2	19,6000	21,0854	413,273
					12,0210	235,612
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	17,2000	111,0930	1 910,800
					88,8508	1 528,235
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен),на клею (сухая смесь)	m2	18,4000	219,7127	4 042,714
					86,2376	1 586,772
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	16,5000	5,0577	83,453
					1,5680	25,871
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	16,5000	80,8055	1 333,290
					63,7635	1 052,099
52	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,5000	19,2960	318,384
					10,4530	172,475
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	16,5000	32,5924	537,775
					28,7459	474,307
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	16,5000	5,0577	83,453
					1,5680	25,871
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	16,5000	42,9933	709,389
					28,7459	474,307
		TOTAL Стены				10 866,227
		Inclusiv salariul				7 007,196
		Потолки				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	10,2000	220,5497	2 249,607
					99,8265	1 018,231
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	10,2000	32,5924	332,443
					28,7459	293,208
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	10,2000	42,9933	438,531
					28,7459	293,208
		TOTAL Потолки				3 020,581
		Inclusiv salariul				1 604,646
		Двери,перегородки				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	1,5000	21,9514	32,927
					21,9514	32,927
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,5000	1 495,4180	2 243,127
					42,3348	63,502
61	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых	m2	3,6000	972,6458	3 501,525

		пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка			36,5856	131,708
		TOTAL Двери,перегородки				5 777,579
		Inclusiv salariul				228,138
		Водопровод и канализация				
62	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m	6,8000	3,1359	21,324
					3,1359	21,324
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc	2,0000	49,6519	99,304
					49,6519	99,304
64	RpSC02A	Demontarea uneihazi pentru dus, inclusiv accesoriile (Снятие душевого поддона, включая принадлежности)	buc	1,0000	67,9448	67,945
					67,9448	67,945
65	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	2,0000	57,4917	114,983
					57,4917	114,983
66	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m	2,5000	4,1812	10,453
					4,1812	10,453
67	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc	1,0000	29,2685	29,269
					29,2685	29,269
68	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20mm	m	11,0000	84,2088	926,297
					32,9271	362,198
69	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m	2,0000	82,3644	164,729
					31,3591	62,718
70	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc	9,0000	78,7611	708,850
					6,7945	61,150
71	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc	3,0000	653,9269	1 961,781
					96,6906	290,072
72	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc	3,0000	526,7664	1 580,299
					86,2376	258,713
73	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc	1,0000	1 090,0739	1 090,074
					96,6906	96,691
74	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc	1,0000	697,7840	697,784
					60,1050	60,105
75	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc	1,0000	145,0414	145,041
					13,0663	13,066
76	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	2,8000	73,0962	204,669
					16,7249	46,830
77	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы	m	3,0000	69,2509	207,753

		(PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).			13,0663	39,199
78	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.). соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc	2,0000	35,3881	70,776
					19,8608	39,722
79	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc	3,0000	22,6294	67,888
					11,4983	34,495
80	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc	3,0000	22,6294	67,888
					11,4983	34,495
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	1 489,1205	4 467,361
					245,6465	736,939
		TOTAL Водопровод и канализация				12 704,469
		Inclusiv salariul				2 479,670
		Прочие работы				
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	2,0000	255,2212	510,442
					26,1326	52,265
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc	1,0000	451,1022	451,102
					14,6343	14,634
		TOTAL Прочие работы				961,544
		Inclusiv salariul				66,899
		Полы				
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	12,2000	41,8546	510,626
					40,7669	497,356
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	12,2000	65,4557	798,559
					36,5856	446,345
86	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2	12,2000	199,4686	2 433,517
					61,6729	752,410
		TOTAL Полы				3 742,702
		Inclusiv salariul				1 696,110
		Стены				
87	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	25,5000	83,7440	2 135,471
					83,6243	2 132,420
88	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.(Очистка стен)	m2	27,9000	21,0854	588,282
					12,0210	335,386
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	25,5000	111,0930	2 832,872
					88,8508	2 265,697
90	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен), на клею (сухая смесь)	m2	26,7000	219,7127	5 866,329
					86,2376	2 302,544
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	26,0000	5,0577	131,501
					1,5680	40,767
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	26,0000	80,8055	2 100,943
					63,7635	1 657,852
93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,0000	19,2960	501,695
					10,4530	271,779
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	26,0000	32,5924	847,403

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.			28,7459	747,392
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	26,0000	5,0577	131,501
					1,5680	40,767
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	26,0000	42,9933	1 117,825
					28,7459	747,392
		TOTAL Стены				16 253,823
		Inclusiv salariul				10 541,996
		Потолки				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	12,2000	220,5497	2 690,706
					99,8265	1 217,884
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	12,2000	32,5924	397,628
					28,7459	350,700
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	10,2000	42,9933	438,531
					28,7459	293,208
		TOTAL Потолки				3 526,865
		Inclusiv salariul				1 861,791
		ДВери,перегородки				
100	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	3,0000	21,9514	65,854
					21,9514	65,854
101	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,5000	1 495,4180	2 243,127
					42,3348	63,502
102	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2	2,4000	972,6458	2 334,350
					36,5856	87,806
		TOTAL ДВери,перегородки				4 643,331
		Inclusiv salariul				217,162
		Водопровод и канализация				
103	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m	9,0000	3,1359	28,223
					3,1359	28,223
104	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc	4,0000	49,6519	198,608
					49,6519	198,608
105	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	3,0000	57,4917	172,475
					57,4917	172,475
106	RpSB03B	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m	6,0000	4,1812	25,087
					4,1812	25,087
107	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc	1,0000	29,2685	29,269
					29,2685	29,269
108	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socal-culturalale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20mm	m	14,0000	84,2088	1 178,923
					32,9271	460,979
109	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socal-culturalale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий,	m	2,0000	82,3644	164,729

		диаметр 16 мм).			31,3591	62,718
110	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc	11,0000	78,7611	866,372
					6,7945	74,739
111	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc	4,0000	653,9269	2 615,708
					96,6906	386,763
112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или ракумыника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc	4,0000	526,7664	2 107,065
					86,2376	344,950
113	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc	1,0000	1 090,0739	1 090,074
					96,6906	96,691
114	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc	1,0000	697,7840	697,784
					60,1050	60,105
115	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc	1,0000	145,0414	145,041
					13,0663	13,066
116	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	2,0000	73,0962	146,192
					16,7249	33,450
117	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m	6,0000	69,2509	415,506
					13,0663	78,398
118	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc	3,0000	35,3881	106,164
					19,8608	59,582
119	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc	2,0000	26,1551	52,310
					14,6343	29,269
120	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc	2,0000	22,6294	45,259
					11,4983	22,997
121	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc	4,0000	22,6294	90,518
					11,4983	45,993
122	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	1 489,1205	4 467,361
					245,6465	736,939
		TOTAL Водопровод и канализация				14 642,669
		Inclusiv salariul				2 960,301
		Прочие работы				
123	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	3,0000	255,2212	765,663
					26,1326	78,398
124	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc	2,0000	451,1022	902,204
					14,6343	29,269
		TOTAL Прочие работы				1 667,868
		Inclusiv salariul				107,666
		ПОлы				
125	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических	m2	12,9000	41,8546	539,924

		плит и т.д.).			40,7669	525,892
126	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	12,9000	65,4557	844,378
					36,5856	471,955
127	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2	12,9000	199,4686	2 573,145
					61,6729	795,581
		TOTAL ПОлы				3 957,447
		Inclusiv salariul				1 793,428
		Стены				
128	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	26,4000	83,7440	2 210,841
					83,6243	2 207,682
129	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant.(Очистка стен)	m2	27,3000	21,0854	575,631
					12,0210	328,173
130	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	26,4000	111,0930	2 932,856
					88,8508	2 345,662
131	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен),на клее (сухая смесь)	m2	28,7000	219,7127	6 305,755
					86,2376	2 475,019
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	27,0000	5,0577	136,559
					1,5680	42,335
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	27,0000	80,8055	2 181,748
					63,7635	1 721,616
134	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,0000	19,2960	520,991
					10,4530	282,232
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	27,0000	32,5924	879,995
					28,7459	776,138
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	27,0000	5,0577	136,559
					1,5680	42,335
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	27,0000	42,9933	1 160,818
					28,7459	776,138
		TOTAL Стены				17 041,753
		Inclusiv salariul				10 997,330
		Потолки				
138	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	12,9000	220,5497	2 845,091
					99,8265	1 287,762
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	12,9000	32,5924	420,442
					28,7459	370,822
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	12,9000	42,9933	554,613
					28,7459	370,822
		TOTAL Потолки				3 820,146
		Inclusiv salariul				2 029,406
		Двери , перегородки				
141	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	3,0000	21,9514	65,854
					21,9514	65,854
142	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая	m2	1,5000	1 495,4180	2 243,127

		арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).			42,3348	63,502
143	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадь 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2	2,4000	972,6458	2 334,350
					36,5856	87,806
		TOTAL Двери , перегородки				4 643,331
		Inclusiv salariul				217,162
		Водопровод и канализация				
144	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m	10,0000	3,1359	31,359
					3,1359	31,359
145	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc	4,0000	49,6519	198,608
					49,6519	198,608
146	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	3,0000	57,4917	172,475
					57,4917	172,475
147	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m	5,0000	4,1812	20,906
					4,1812	20,906
148	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc	1,0000	29,2685	29,269
					29,2685	29,269
149	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм	m	10,0000	84,2088	842,088
					32,9271	329,271
150	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m	2,0000	82,3644	164,729
					31,3591	62,718
151	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc	11,0000	78,7611	866,372
					6,7945	74,739
152	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc	4,0000	653,9269	2 615,708
					96,6906	386,763
153	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или ручной мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc	4,0000	526,7664	2 107,065
					86,2376	344,950
154	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc	1,0000	1 090,0739	1 090,074
					96,6906	96,691
155	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)	buc	1,0000	697,7840	697,784
					60,1050	60,105
156	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc	1,0000	145,0414	145,041
					13,0663	13,066
157	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	2,0000	73,0962	146,192
					16,7249	33,450

158	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m	5,5000	69,2509	380,880
					13,0663	71,865
159	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.). соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc	3,0000	35,3881	106,164
					19,8608	59,582
160	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc	2,0000	26,1551	52,310
					14,6343	29,269
161	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc	2,0000	22,6294	45,259
					11,4983	22,997
162	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc	4,0000	22,6294	90,518
					11,4983	45,993
163	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	1 489,1205	4 467,361
					245,6465	736,939
		TOTAL Водопровод и канализация				14 270,163
		Inclusiv salariul				2 821,014
		Прочие работы				
164	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzelele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	2,0000	255,2212	510,442
					26,1326	52,265
165	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc	2,0000	451,1022	902,204
					14,6343	29,269
		TOTAL Прочие работы				1 412,647
		Inclusiv salariul				81,534
		Полы				
166	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	12,9000	41,8546	539,924
					40,7669	525,892
167	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	12,9000	65,4557	844,378
					36,5856	471,955
168	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2	12,9000	199,4686	2 573,145
					61,6729	795,581
		TOTAL Полы				3 957,447
		Inclusiv salariul				1 793,428
		Стены				
169	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	26,4000	83,7440	2 210,841
					83,6243	2 207,682
170	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.(Очистка стен)	m2	27,3000	21,0854	575,631
					12,0210	328,173
171	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	26,4000	111,0930	2 932,856
					88,8508	2 345,662
172	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен),на клею (сухая смесь)	m2	28,7000	219,7127	6 305,755
					86,2376	2 475,019
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	27,0000	5,0577	136,559
					1,5680	42,335
174	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен	m2	27,0000	80,8055	2 181,748

		и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).			63,7635	1 721,616
175	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,0000	19,2960	520,991
					10,4530	282,232
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	27,0000	32,5924	879,995
					28,7459	776,138
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	27,0000	5,0577	136,559
					1,5680	42,335
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	27,0000	42,9933	1 160,818
					28,7459	776,138
		TOTAL Стены				17 041,753
		Inclusiv salariul				10 997,330
		Потолки				
179	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	12,9000	220,5497	2 845,091
					99,8265	1 287,762
180	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	12,9000	32,5924	420,442
					28,7459	370,822
181	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	12,9000	42,9933	554,613
					28,7459	370,822
		TOTAL Потолки				3 820,146
		Inclusiv salariul				2 029,406
		Стены,перегородки				
182	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	3,0000	21,9514	65,854
					21,9514	65,854
183	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,5000	1 495,4180	2 243,127
					42,3348	63,502
184	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).Перегородка	m2	2,4000	972,6458	2 334,350
					36,5856	87,806
		TOTAL Стены,перегородки				4 643,331
		Inclusiv salariul				217,162
		Водопровод и канализация				
185	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм).	m	10,0000	3,1359	31,359
					3,1359	31,359
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc	4,0000	49,6519	198,608
					49,6519	198,608
187	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	3,0000	57,4917	172,475
					57,4917	172,475
188	RpSB03B	Demontarea tevii din poloclorurura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм).	m	5,0000	4,1812	20,906
					4,1812	20,906
189	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм).	buc	1,0000	29,2685	29,269
					29,2685	29,269
190	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих	m	10,0000	84,2088	842,088

		санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм			32,9271	329,271
191	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм).	m	2,0000	82,3644	164,729
					31,3591	62,718
192	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой диаметром 15мм)	buc	11,0000	78,7611	866,372
					6,7945	74,739
193	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам).	buc	4,0000	653,9269	2 615,708
					96,6906	386,763
194	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ").	buc	4,0000	526,7664	2 107,065
					86,2376	344,950
195	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc	1,0000	1 090,0739	1 090,074
					96,6906	96,691
196	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc	1,0000	697,7840	697,784
					60,1050	60,105
197	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Половой трап полипропиленовый, 50 мм).	buc	1,0000	145,0414	145,041
					13,0663	13,066
198	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	2,0000	73,0962	146,192
					16,7249	33,450
199	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m	5,5000	69,2509	380,880
					13,0663	71,865
200	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc	3,0000	35,3881	106,164
					19,8608	59,582
201	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50	buc	2,0000	26,1551	52,310
					14,6343	29,269
202	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Тройник 50	buc	2,0000	22,6294	45,259
					11,4983	22,997
203	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Угол 50*	buc	4,0000	22,6294	90,518
					11,4983	45,993
204	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	1 489,1205	4 467,361
					245,6465	736,939
		TOTAL Водопровод и канализация				14 270,163
		Inclusiv salariul				2 821,014
205	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	2,0000	255,2212	510,442
					26,1326	52,265
206	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных)	buc	2,0000	451,1022	902,204
					14,6343	29,269

Total manopera (ore)		1 546,2428
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		210 955,133
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	18 183,306
Total		229 138,438
Cheltuieli de transport	5,0000%	6 482,514
Total		235 620,952
Cheltuieli de regie	5,0000%	11 781,048
Total		247 402,000
Beneficiu de deviz	5,0000%	12 370,100
Total General fara TVA		259 772,100
TVA (20%)		51 954,420
TOTAL GENERAL		311 726,520
Inclusiv salariul		80 814,691

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с.Дезгинжа

Devizul: Ремонт сантех.узлов в детском саду "Колосок"

Devizul local de resurse Nr. 2.11.4

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 311 726,520 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	188,8660	52,2652	9 871,120
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,9200	52,2652	4 177,035
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	142,2520	52,2652	7 434,830
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,8350	52,2652	775,354
5	7132010010900	Faiantar	h-om	91,8480	52,2652	4 800,454
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,5800	52,2652	5 674,956
7	7132040012700	Parchetar	h-om	23,7900	52,2652	1 243,389
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	258,9340	52,2652	13 533,238
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2400	52,2652	117,074
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,7370	52,2652	6 885,261
11	7422010060100	Timplar	h-om	2,5200	52,2652	131,708
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	175,5850	52,2652	9 176,986
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5200	52,2652	131,708
14	9310060019930	Muncitor	h-om	322,6158	52,2652	16 861,578
Total manopera						80 814,691
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	57,6650	9,0644	522,697
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0087	226,6094	1 361,628
3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	3 686,0000	0,0906	334,113
4	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,5000	1 404,9786	10 537,339
5	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	103,0425	0,8974	92,468
6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,8970	9,0644	26,260
7	222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	5,0000	0,0000	6,533
8	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	3,0000	0,0000	37,100
9	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	5,0000	0,0000	34,123
10	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	10,0000	0,0000	196,672
11	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	15,0000	0,0000	144,667
12	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	25,0000	0,0000	888,196
13	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	20,0000	0,0000	134,298
14	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	5,0000	0,0000	82,324
15	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	5,0000	0,0000	162,547
16	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,7900	82,4858	725,051
17	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,9800	22,6609	792,680
18	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,2800	31,7253	2 229,656
19	24302261000001	Fuga	kg	86,0110	22,6609	1 949,091
20	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,4644	16,0077	87,472
21	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	1,7280	5,4386	9,398
22	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,3125	16,3159	21,415
23	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,9240	4,5322	76,703
24	2430226109307	Diluant decapant	kg	61,1000	10,8773	664,600
25	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,2565	14,5030	32,726

26	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,4900	19,0352	332,926
27	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1350	36,2575	4,895
28	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	47,3059	4,5322	214,399
29	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,0000	19,0352	285,528
30	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	36,0000	16,3159	587,372
31	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,0000	36,2575	543,863
32	2521216717050	Teava din material plastic	m	79,6500	19,9416	1 588,351
33	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	34,8140	54,3863	1 893,404
34	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,0000	18,1288	271,931
35	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	5,0000	130,5270	652,635
36	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	14,4000	906,4378	13 052,704
37	2523156719430	Cot din material plastic	buc	47,2500	6,3451	299,804
38	2523156719450	Teu din material plastic	buc	30,3750	22,6609	688,326
39	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,7000	1,8854	10,747
40	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	67,5000	14,5030	978,953
41	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf”	m	146,7575	4,3781	642,518
42	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	34,0000	10,8773	369,827
43	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	14,0000	13,5966	190,352
44	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	128,2600	5,4386	697,558
45	2622102438000	Lavoar	buc	18,1800	407,8970	7 415,568
46	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,1500	589,1846	8 926,146
47	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	15,0000	226,6094	3 399,142
48	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 004,3450	1,4231	2 852,398
49	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,5420	2,7193	28,667
50	2653102100831	Amestec uscat	kg	832,5240	2,2661	1 886,578
51	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,3502	3,6258	679,285
52	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	188,5960	108,7725	20 514,065
53	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	65,5725	63,4506	4 160,617
54	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,7704	0,0000	0,000
55	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	742,9100	2,2661	1 683,504
56	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1440	9,9708	1,436
57	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	92,3500	1,8129	167,419
58	2710703520284	Profil de ghidaj	m	57,3916	8,1579	468,197
59	2710703520285	Profil de suport	m	137,3900	10,8773	1 494,426
60	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,0000	226,6094	2 266,094
61	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,0000	0,2719	8,158
62	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 011,0655	0,1813	183,294
63	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,0000	53,4798	802,197
64	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,5000	11,7837	17,676
65	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,0000	90,6438	1 359,657
66	2875114200780	Cada pentru dus	buc	5,0000	912,7829	4 563,914
67	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	18,0000	43,5090	783,162
68	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	23,0000	51,6670	1 188,340
69	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	36,0000	13,5966	489,476
70	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,0000	45,3219	679,828
71	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,0000	1,8129	14,503
72	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,0000	372,5459	2 980,367
73	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0000	634,5065	3 172,532
74	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	18,0000	407,8970	7 342,146
75	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	51,0000	58,9185	3 004,841
76	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	51,0000	12,6901	647,197
77	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,0000	49,8541	747,811
78	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,0000	49,8541	747,811
79	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,0000	45,3219	362,575
80	3220137315778	Decapant	kg	0,3945	36,2575	14,304
81	4011106202741	Energie electrica	kw	7,5000	1,7404	13,053
82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,2670	17,2223	39,043
83	4100126202818	Apă	m3	3,9406	17,2223	67,867
84	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,6600	1,8129	21,138

Total materiale						129 650,281
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0720	0,0000	0,000
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,7722	4,5322	21,628
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,8083	27,1931	76,366
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,6808	4,5322	62,004
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8656	27,1931	50,732
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,8430	18,1288	69,669
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6511	45,3219	74,832
8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9955	27,1931	54,264
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,9664	27,1931	80,665
Total utilaje						490,160
Total						210 955,133
Asigurari sociale si medicale				22,5000%	18 183,306	
Total						229 138,438
Cheltuieli de transport				5,0000%	6 482,514	
Total						235 620,952
Cheltuieli de regie				5,0000%	11 781,048	
Total						247 402,000
Beneficiu de deviz				5,0000%	12 370,100	
TOTAL Deviz fara TVA						259 772,100
Total						259 772,100
TVA				20%	51 954,420	
TOTAL Deviz						311 726,520

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)